
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   del  23-04-2019

Oggetto: ELEZIONE PER IL RINNOVO DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE
DEL 26 MAGGIO 2019 - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA
PROPAGANDA DIRETTA

Il giorno  ventitre aprile  duemiladiciannove, alle ore 11:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

FORMICA ORNELLA SINDACO P
MARI MIRKO ASSESSORE P
ORFINI SERGIO ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  APPIGNANESI GIULIANA.

Il SINDACO, FORMICA ORNELLA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Comune di Colmurano

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Area Amministrativa”,
dott.ssa Alessandra Secondari:

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale: “ELEZIONE PER
IL RINNOVO DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO
2019 - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA”;

Visto che per il 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione del
sindaco e del Consiglio comunale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite
circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili
le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto
cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non
intralciare il traffico;

PROPOSTA:A)

1)di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda
elettorale da parte di coloro che parteciperanno direttamente alla competizione
elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto :;

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL

TABELLONE
O RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1 CAPOLUOGO 428 VIA NUOVA
DEL MOLINO

1

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,3)
del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 23-04-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dall’Ufficio
Elettorale ad oggetto: “ELEZIONE PER IL RINNOVO DEL SINDACO E DEL
CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 - INDIVIDUAZIONE DEGLI
SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA”;

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione;

Visto che per il 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione del
sindaco e del Consiglio comunale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite
circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili
le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto
cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non
intralciare il traffico;

       Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1)di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda
elettorale da parte di coloro che parteciperanno direttamente alla competizione
elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto :;

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL

TABELLONE
O RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1 CAPOLUOGO 428 VIA NUOVA
DEL MOLINO

1

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 23-04-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA F.to  APPIGNANESI GIULIANA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 23-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  APPIGNANESI GIULIANA

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal   23-04-2019         (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 2163 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-04-2019 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  APPIGNANESI GIULIANA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  APPIGNANESI GIULIANA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 23-04-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


